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Dieta bogata w wapń zmniejsza ryzyko
pojawienia się kamieni nerkowych

Spożywanie dużej ilości produktów bogatych w wapń, przy czym nie tylko mlecznych,
przyczynia się do obniżenia ryzyka rozwoju kamicy nerkowej o około 20 proc. - potwierdzają
naukowcy. Ich wnioski publikuje "Journal of Urology".
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Choć złogi tworzące się w nerkach zbudowane są ze szczawianów wapnia, nie powinniśmy obawiać
się spożywania tego pierwiastka w pokarmie. Głównymi winowajcami są szczawiany, które występują
w szerokiej gamie produktów pochodzenia roślinnego. Obecność wapnia w przewodzie pokarmowym
zmniejsza ich wchłanianie - mówi dr Eric Taylor Maine Medical Center w Portland.
 

Naukowcy przeanalizowali dane pochodzące z trzech
badań, w których uczestniczyło łącznie ponad milion osób, regularnie wypełniających
kwestionariusze dotyczące sposobu odżywiania. Uczestnicy podzieleni zostali na pięć grup
w zależności od zawartości wapnia w codziennej diecie.
 
Biorąc pod uwagę jedynie produkty mleczne, naukowcy stwierdzili, że w przypadku osób
spożywających najmniej wapnia (około 150 mg dziennie) ryzyko powstania kamieni w nerkach było
o 30 proc. wyższe niż w grupie spożywającej go najwięcej - od 800 do 900 mg dziennie.

Po uwzględnieniu produktów innych niż mleczne (jak jarmuż czy śledzie) okazało się, że badani
konsumujący 250 mg wapnia dziennie byli dwukrotnie bardziej narażeni na rozwój kamieni
nerkowych niż uczestnicy dostarczający sobie dziennie 450 mg.

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17292.html

 
26-06-2025

http://www.pap.pl/
http://laboratoria.net/edukacja/32502.html


GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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